Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского»
141300 г. Сергиев Посад, ул. Вознесенская, дом 30А

тел. 8(496)540-40-01, факс 8(496) 540-40-01

ПРИКАЗ 003

от 11 января 2024г.

 «О запрете использования

устройств мобильной связи в гимназии»

На основании  Федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Запретить использование обучающимися средств подвижной

радиотелефонной связи во время проведения учебных занятий при освоении

образовательных программ основного общего и среднего общего образования,

за исключением случаев возникновения угрозы жизни или здоровью

обучающихся, работников организации, осуществляющей образовательную

деятельность, иных экстренных случаев.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.